
Pernambuco , 29 de Julho de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XI | Nº 2634 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                   16 
 

Publicado por: 
Diogénes Nunes Coutinho de Araújo 
Código Identificador:BBFAFDB0 

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA/PE - 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 18/2020 - PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 12/2020 – AVISO DE LICITAÇÃO 
 
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA/PE, comunica a 
abertura do supracitado processo cujo objeto da presente licitação o 
registro de preços, consignado em ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, 
com vistas à eventual contratação de empresa para o fornecimento 
parcelado de tecido e aviamento para confecção de lençol para leitos 
de retaguarda COVID-19 e mascaras para doação a população na ação 
de combate ao enfrentamento da emergência de saúde pública de 
importância internacional decorrente do COVID-19. PREÇO 
MÁXIMO ADMITIDO: R$ 75.388,00. Entrega do Edital disponível a 
partir de: 29/07/2020 às 08h00 no site http://www.licitacoes-e.com.br 
ou http://carpina.pe.gov.br/transparencia/. Entrega das Propostas: a 
partir de 29/07/2020 às 13h00 no site http://www.licitacoes-e.com.br. 
Abertura das Propostas: 05/08/2020 às 11h00 no site 
http://www.licitacoes-e.com.br. Maiores esclarecimentos encontrar-
se-ão no prédio da Prefeitura Municipal do Carpina ou por e-mail: 
licitacaocarpina@gmail.com ou fone (81) 3621-5041 (ramal 205), em 
dias úteis no horário das 08:00h as 12:00h.  
  
Carpina/PE, 28/07/2020.  
  
DIÓGENES COUTINHO NUNES DE ARAÚJO  
Pregoeiro  

Publicado por: 
Diogénes Nunes Coutinho de Araújo 

Código Identificador:93B431E2 

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA/PE - 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 19/2020 - PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 13/2020 – AVISO DE LICITAÇÃO 
 
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA/PE, comunica a 
abertura do supracitado processo cujo objeto da presente licitação o 
registro de preços, consignado em ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, 
com vistas à eventual contratação de empresa para o fornecimento de 
câmara refrigerada vertical para conservação de hemoderivados, 
imuno, termolábeis. PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 25.025,00. 
Entrega do Edital disponível a partir de: 29/07/2020 às 08h00 no site 
http://www.licitacoes-e.com.br ou 
http://carpina.pe.gov.br/transparencia/. Entrega das Propostas: a partir 
de 29/07/2020 às 13h00 no site http://www.licitacoes-e.com.br. 
Abertura das Propostas: 12/08/2020 às 08h00 no site 
http://www.licitacoes-e.com.br. Maiores esclarecimentos encontrar-
se-ão no prédio da Prefeitura Municipal do Carpina ou por e-mail: 
licitacaocarpina@gmail.com ou fone (81) 3621-5041 (ramal 205), em 
dias úteis no horário das 08:00h as 12:00h. 
  
Carpina/PE, 28/07/2020.  
  
DIÓGENES COUTINHO NUNES DE ARAÚJO  
Pregoeiro 

Publicado por: 
Diogénes Nunes Coutinho de Araújo 

Código Identificador:5426936C 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE CEDRO 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 

PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
MODALIDADE: Pregão Eletrônico 
TIPO: Menor Preço Por Item 
  

EDITAL: Processo Licitatório N° 028/2020 
 Pregão Eletrônico N° 002/2020 
  
OBJETO DA LICITAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA 
FÍSICA E/OU JURÍDICA PARA LOCAÇÃO DE 01(UM) 
VEÍCULO COM MOTORISTA, TIPO PICAPE (CHEVROLET 
D20, S10 OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE) PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, EM ATENDIMENTO AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS E 
INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE CEDRO/PE DE 
ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES, ESTIMATIVAS E 
QUANTIDADES DISCRIMINADAS NO ANEXO I- TERMO DE 
REFERÊNCIA, E NA SOLICITAÇÃO.  
O Pregoeiro Municipal da PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CEDRO/PE comunica aos interessados que no dia 10 de agosto de 
2020, às 09: 00 horas, na sala de sessões da Comissão de Licitação, 
localizada à Rua Sete de Setembro, N° 68, Centro, Cedro/PE, estará 
recebendo às Propostas de Preços e Habilitação para abertura de 
Procedimento Licitatório, na Forma Eletrônica, por meio da 
Plataforma da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), cujo objeto é o 
supracitado. Os interessados em participar do respectivo processo 
deverão estar cadastrados junto à plataforma eletrônica 
www.bllcompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do 
Brasil (BLL), e poderão obter o texto integral do Edital através do site 
www.bllcompras.com e do portal da Prefeitura, cito: 
https://www.cedro.pe.gov.br a partir da publicação deste Aviso. 
Maiores Informações poderão ser obtidas através do telefone: (87) 
3889-1156 e E-mail: licitacaocedrope@yahoo.com.br. 
  
Cedro/PE, 28 de julho de 2020. 
  
RAIMUNDO LEONILSON BATISTA  
Pregoeiro 
Portaria Nº 101/2020 

Publicado por: 
Jorge dos Santos Menezes 

Código Identificador:2C9257D1 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE CHÃ GRANDE 

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CHÃ GRANDE 

AVISO DE LICITAÇÃO - -PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
011/2020 

 
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CHÃ GRANDE, 
informa o Processo Licitatório Nº 012/2020 – PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 011/2020, PARA PARTICIPAÇÃO 
EXCLUSIVA DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE 
PEQUENO PORTE. Natureza do Objeto: Compra – Descrição do 
Objeto: Contratação de empresa, para prestação de serviços de 
fornecimento de Máscaras de Proteção – em Tecido, visando atender 
às necessidades da Secretaria de Educação, Esportes, Cultura, 
Turismo e Juventude, necessárias ao enfrentamento da Pandemia 
Covid-19. Valor Máximo Aceitável: R$ 47.160,00. Descrição de 
quantidades, unidades e outras especificações relativas ao objeto 
encontram-se explicitados no Edital. O Edital e seus anexos 
poderão ser retirados no sitio www.bnc.org.br; Recebimento das 
Propostas a partir do dia: 30/07/2020 as 07h00min, até o dia 
11/08/2020 as 23h59min. Abertura das Propostas: 12/08/2020 as 
07h30min. Início da Sessão de Disputa de Preços: 12/08/2020 as 
08h30min. Informações: Na Sede da CPL, sito à Avenida São José, 
101 – Centro – Chã Grande – PE; Edital, anexos e outras informações 
podem ser obtidas no mesmo endereço da sessão de abertura, ou 
através do Fone (81) 3537.1140 - Ramal 213, ou ainda, através do e-
mail: chagrandelicitacao@gmail.com, no horário de 07h00min as 
13h00min. 
  
Chã Grande-PE, 28 de julho de 2020. 
  
MANNIX DE AZEVÊDO FERREIRA  
Pregoeiro. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 
PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE LICITAÇÃO


